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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10007373

09.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067875
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088472
ID: 386
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Narma
analisis
MECANICO
08.02.2017 AREA NOM 480,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 457,216 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 620,457 MPa NTE INEN 2187
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2187
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,357 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 17.50 16,980 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,460 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,800 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,030 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A, ADELCA

Certificado N°: F2000000081
Fecha de emisian: 22.02.2017
Pagina: 1de 1.

Lugar; ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x%12000
Clienta:
Direccidn:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FiSICO
ITEM FECHA COLADA JUNIDADES| € | Si | Mo | P [ § fCof o [ Ni[mo| a [coflTi[m ] v iwl|e| o lsnlz|ala Ca | Co | Zr | La | CE | Longtud Rombosidad Fleche | Seccidn
0 27088472 000 0,307 0,201 1,080 { 0,020 | 0,016 | 0,004 [ 0,011 | 0,015 | 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,491
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 09.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067876
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NRO ENTREGA VENTA: 10007373
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088407
1D: 707
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 480,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 464,988 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 607,371 MPa NTE INEN 2187
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 1€,900 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,308 NTE INEN 2167
06.02.2017  DCBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,081 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1.26 1,523 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,840 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG Sm 9,050 8,950 9.010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con l2 norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000048
Fecha de emision; 22.02.2017

Pagina: 1 de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 ¥ Vfa Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccion:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA GOLADA |UNIDADES| G [ st [Mn | P | 8§ [cCu ) Ccr [ NI [Mo| A | Co| Ti o | v [w/|Po| B |Sn|zn|as| B |celcel| 2| ta| CE| Longitud Rombosided Fleche | Seccion
01 27088407 000 |0,305 | 0,200 | 1.090 | 0.021 | 0,016 | 0,003 | 0,010 | 0,013 | 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,490
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000067898

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
10.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10007373
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701408
ID 373
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN ] Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
20.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 451,159 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  RESISTENCIA 560,0 630,403 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,350 % NTE INEN 2167
20.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,397 NTE INEN 2167
20.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,700 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,147 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,060 mm NTE INEN 2167
20.02.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR CA.

Firma: | LA "




eICQ CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
ALEHIA el Baumdor CERTIFICADO NRO: L1000067893

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
G T EMAI: 10.03.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GGS S.A No PERIDG: 10007372
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701411
D 401
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QuUIMICO
20022017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
20022017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,188 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
20022017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
20022017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20022017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
20022017  FLUENCIA 550,0 420,0 443,843 MPa NTE INEN 2167
20022017  RESISTENCIA 560,0 630,403 MPa NTE INEN 2167
20022017  ALARGAMIENTO 12,00 17,250 % NTE INEN 2167
20022017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,420 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
200220177  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,706 mm NTE INEN 2167
20.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 2,120 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,030 mm NTE INEN 2167
20.02.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.02.20177  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
'

1
Observacién: !
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién es%\ita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
CERIA DEL ECUADOR C.A.




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000067900

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
10.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10007373
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701410
1D 399
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN l Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,181 Yo ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 Yo ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,470 Yo ASTME415
MECANICO
20.02.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
20,02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 443,843 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017 RESISTENCIA 560,0 630,403 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,250 % NTE INEN 2167
20.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,420 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,706 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,120 mm NTE INEN 2167
20.02.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,030 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién: l
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién-escrita del Laboratorio. No estéan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A,

Firma:
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

NRO ENTREGA VENTA: 10007373
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

08.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067877
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088449
ID: 75
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mmz2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 521,046 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 664,348 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,090 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,275 NTE INEN 2167
06.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,030 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,493 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,80 0,10 3270 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO $001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14004:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del misme.
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CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



OO '] P(( (@)

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Lugar: ALOAG, km 1 % Vla Aloag - Santo Domingo

Cliente:

Direccién:

Ceitificado N°: F2000000054
Fecha de emision: 22.02.2017
Pagina: 1de 1.

Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

DATOS LOGISTICOS

ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS FIsICO

ITEM

FECHA COLADA  |UNIDADES| C Si

Cu

Cr

Ni

Mo Al Co Ti Nb Vv w Pb 8

Sn Zn | As B Ca | Ce Zr La | CE | Longilud Rombosldad

Flecha

Soccidn

01

27088449 000 0,204 0,198

1,063

0,018

0,014

0,003

0,009

0,015

0,003 | 0,005 0,001 0,000

0,462

Observacidn:
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

09.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067878
PAGINAS 1 DE 1

NRO ENTREGA VENTA: 10007373

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088394
ID: 264
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 508,518 MPa NTE INEN 2167
08.02.2017  RESISTENCIA 560,0 653,161 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,270 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,282 NTE INEN 2167
06.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,978 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,480 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,445 mm NTE INEN 2167
06.02,2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,030 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

P ACERLY. DEL ECUADOK «

ING.

CARLOS RUIZ

CALIDAD LAMIN@(DOS PLANTA MILAGRO
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Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto:

Cliente:

Direccidn:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000041
Fecha de emislon; 22.02,2017
Pagina: 1de 1.

20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

DATOS LOGISTICOS

ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS FisICO

ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C Si Mn p S Cu Cr NI Mo A Co Ti Nb v w Pb B Sn Zn As Bi Ca Ce Zr La CE | Longitud Rombosidad Flecha Seccién
o1 27088394 000 0,3000,195 11,093/ 0,019 {0,015 [ 0,004 | 0,010 | 0,016 | 0,002 | 0,002 0,001 0,000 0,483
b o, S} Sy
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CERTIFICADO DE CALIDAD

@d @ CG ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador
CERTIFICADO NRQO: L1000059684

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 09.03.2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10007373
DIRECCION DEL CLIENTE: Ay, AMAZONAS N21-252 Y J. GARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042872
NRO DE COLADA: 806360
1D: 315
Fecha l Caracteristicas de Inspeccidn Max Min Resultado de anélisis[ UN | Norma
QumMIcO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,197 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,061 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO5
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22,12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0.550 0,000 0,475 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2016 FLUENCIA 550,0 4200 506,482 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016 RESISTENCIA 560,0 673,018 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,329 NTE INEN 2167
29.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSY 17,50 16,917 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,26 1,410 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ANCHO BASE R LONG 9.60 0.10 3,075 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
29.12.2016 APARIENCIA . Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. Nd’g‘?‘g@g@u&_ ASTe DX 'Ws del mismo.

Firma:
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